

KẾ HOẠCH

**Tổ chức các hoạt động Thông tin tuyên truyền
Chào mừng 92 năm ngày Truyền thống Mặt trận tổ quốc Việt Nam
(18/11/1930 - 18/11/2022)
Kỷ niệm 27 năm ngày thành lập xã Minh Hợp (25/11/1995 - 25/11/2022)**

Thực hiện chương trình công tác văn hoá thông tin - Thể thao năm 2022.

UBND xã Minh Hợp lập kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 91 năm ngày Truyền thống MTTQ Việt Nam (18/11/1930 - 18/11/2022) và 27 năm ngày thành lập xã Minh Hợp (25/11/1995 - 25/11/2022) như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU.

1. Mục đích:

- Nhằm xây dựng và củng cố các hoạt động văn hoá, thể thao của các xóm, đơn vị trên địa bàn

- Thông qua công tác tuyên truyền để đẩy mạnh hơn nữa công tác phát huy phong trào Toàn dân chung tay xây dựng Nông thôn mới và đô thị văn minh; ôn lại truyền thống và những thành tựu kinh tế - xã hội xã nhà trong 27 năm qua.

2. Yêu cầu:

- Các ban ngành đoàn thể phối hợp chặt chẽ gắn các hoạt động văn hoá thông tin - thể thao với các hoạt động chăm sóc sức khoẻ, vệ sinh môi trường phòng chống các tệ nạn xã hội, đảm bảo trật tự trị an, an toàn xã hội.

II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC HOẠT ĐỘNG

1. Công tác vệ sinh môi trường:

a, Tại UBND xã: Tổ chức vệ sinh cơ quan UBND xã và các phòng làm việc, Trung tâm học tập cộng đồng.

b, Tại các xóm: Tổ chức tổng dọn vệ sinh thôn xóm, Nhà văn hoá xóm, khu vực công cộng tạo cảnh quan đẹp, phóng khoáng.

- Phát quang bụi rậm, các bờ rào, bờ dậu được cắt tỉa gọn gàng, khơi thông cống, rãnh thoát nước đảm bảo môi trường.

- Y tá xóm tham mưu cho Ban cán sự xóm trong công tác vệ sinh môi trường của xóm mình nhất là khu vực công cộng, các trục đường liên xã thuộc địa bàn xóm mình.

Cảnh quan đường, ngõ các xóm:

- Đảm bảo các trục đường của xóm, liên xóm trên địa bàn không có tập kết các loại vật liệu xây dựng và các loại khác làm cản trở công tác giao thông.

- Chỉnh trang lại vườn tược, cây cối ở các bờ rào, đường dây điện ở các trục đường của xóm, đơn vị.

Thời gian: Từ ngày 5 - 13/11/2022

2. Hoạt động tuyên truyền cổ động trực quan:

a, Tại UBND xã:

- Phối hợp Đoàn Thanh niên, Hội LHPN, Hội nông dân tổ chức treo các loại cờ ở các tuyến đường phụ trách và băng rôn ở trung tâm xã

- Phối hợp MTTQ và các xóm tuyên truyền ngày hội Đại đoàn kết.

- Tổ chức kiểm tra việc thực hiện kế hoạch của các xóm, đơn vị.

Thời gian: Từ ngày 5/11 đến hết ngày 25/11/2022.

b, Tại các xóm:

- Tổ chức tuyên truyền trên loa phóng thanh của xóm, đơn vị về hoạt động kỷ niệm ngày Hội Đại đoàn kết toàn dân gắn với các hoạt động kỷ niệm 27 năm ngày thành lập xã.

- Tổ chức phát động cho nhân dân treo cờ đảng, cờ tổ quốc ở Nhà văn hóa xóm, hộ gia đình, các trục đường chính của xóm.

- Tổ chức treo băng rôn hoặc khẩu tại Nhà văn hóa xóm và cổng chào của xóm mình.

Thời gian: Từ ngày 5/11 đến hết ngày 25/11/2022.

4. Nội dung khẩu hiệu:

+ *Nhiệt liệt Chào mừng kỷ niệm 27 năm ngày thành lập xã Minh Hợp (25/11/1995-25/11/2022).*

+ *Nhân dân và cán bộ xóm đoàn kết, phát huy nội lực xây dựng quê hương Minh Hợp ngày càng giàu đẹp văn minh.*

+ *Toàn dân đoàn kết chung tay xây dựng Nông thôn mới - Đô thị văn minh*

+ *Đảng cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm*

+ *Nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm*

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công chức Văn hoá - Xã hội:

- Chủ trì và phối hợp các tổ chức đoàn thể thực hiện công tác thông tin tuyên truyền, các hoạt động văn hoá, văn nghệ, TDTT.

- Xây dựng tin bài trên cổng thông tin điện tử.

- Đôn đốc các xóm, đơn vị treo băng rôn khẩu hiệu, cờ ở các hộ gia đình.

- Phối hợp treo cờ, băng rôn, khẩu hiệu qua đường, tổ chức trang trí khu vực trụ sở UBND xã và Nhà văn hóa xã.

2. Văn phòng UBND xã:

- Mua Vòng hoa, các lễ hoa quả, hương ở đài tưởng niệm.

- Tổ chức lao động cơ quan.

- Lập dự trù kinh phí phần việc của mình trình UBND xã duyệt.

3. Ban công an xã:

- Đảm bảo An ninh trật tự trên địa bàn theo nhiệm vụ chuyên ngành.

4. Đề nghị Mặt trận tổ quốc và các ngành, đoàn thể:

- Phối hợp chặt chẽ chỉ đạo và tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên thực hiện tốt kế hoạch này.

UB MTTQ xã: Chịu trách nhiệm công tác hướng dẫn các hoạt động chào mừng Ngày hội đại đoàn kết toàn dân tộc 18/11.

Đoàn thanh niên, Hội LHPN, Hội Nông dân: Tổ chức treo cờ ở đường cờ mình phụ trách.

5. Trạm y tế xã:

- Chỉ đạo y tá xóm tham mưu công tác vệ sinh môi trường trên địa bàn của xóm mình.

6. Các xóm, đơn vị:

a, Các xóm:

- Tổ chức tuyên truyền trên loa phóng thanh về các hoạt động chào mừng Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc 18/11 và kỷ niệm 27 ngày thành lập xã Minh Hợp.

- Tổ chức cho nhân dân tổng vệ sinh thôn xóm, khu vực công cộng và các hộ gia đình.

- Tuyên truyền vận động nhân treo cờ đảng, cờ tổ quốc ở các hộ gia đình, treo băng rôn khẩu hiệu qua đường và ở cổng chào của xóm mình.

b, Các đơn vị:

- Phát động các phong trào tình nguyện cùng địa phương tổ chức các hoạt động như lao động cộng sản, vệ sinh môi trường...

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hoá thông tin - thể thao chào mừng 92 năm ngày Truyền thống MTTQ Việt Nam - Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc (18/11/1930-18/11/2022) và kỷ niệm 27 năm ngày thành lập thành lập xã Minh Hợp (25/11/1995-25/11/2022), UBND xã đề nghị các các ban, ngành, các xóm, đơn vị thực hiện tốt kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- TT Đảng uỷ- HĐND (B/c);
- Chủ tịch, phó CT UBND;
- Như mục III;
- Lưu VT, VH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Ngũ Văn Đình